Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Горхонский детский сад № 40 «Подснежник»
671333, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Горхон, ул. Октябрьская , 36,

ПРИКАЗ

№ 10                                                                    п. Горхон                                      от 14.03.2022.

«Об обеспечении информационной  безопасности
 в МБДОУ Горхонский детский сад № 40 «Подснежник»

В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», во исполнение методических рекомендаций Минкомсвязи по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) основании Распоряжения Правительства Республики Бурятия № 820-р от 29.12.2021 г., в целях обеспечения информационной безопасности обучающихся в МБДОУ Горхонский детский сад № 40 «Подснежник»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности воспитанников, производства информационной продукции для детей и оборота информационной продукции в МБДОУ Горхонский детский сад № 40 «Подснежник».
2.  Назначить заведующего Воложанину И.А.. ответственным исполнителем Плана мероприятий.
3. заведующему Воложаниной И.А, обеспечить выполнение плана мероприятий в указанные сроки.
4. Ежегодно, до 1 июня, направлять в УОАМОЗР отчет о выполнении Плана мероприятий.
5. заведующему Воложаниной И.А.  локальные и нормативные акты разместить на сайте ДОУ в подразделе «Информационная безопасность» раздела «Дополнительные сведения» в формате PDF.
6. В срок до 28 марта 2022 г. предоставить отчет о проделанной работе в Google форме, расположенной по адресу:
https://docs.google.com/forms/d/11cXZmr0u9v3TqvaffrKrXTy69CIIPWLALFwgwhcy6Mg/edit
7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                         И.А.Воложанина

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Горхонский детский сад № 40 «Подснежник»»
671333, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Горхон, ул. Октябрьская, 36,

ПРИКАЗ

№ 11                                                                    п. Горхон                                       от 14.03.2022.

«О внесении изменений в должностную инструкцию»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (редакция от 28.06.2010), приказываю:
1. Внести изменения в должностную инструкцию заведующего МБДОУ Горхонский детский сад № 40 «Подснежник»:
- Добавить пункт 3.5 «Обеспечивать функционирование и поддерживать работоспособность средств и систем защиты информации в пределах возложенных на них обязанностей. Администрировать работу официального сайта ДОУ, страниц в социальных сетях, размещать и классифицировать информацию на них. Отслеживать работу антивирусных программ, проводить один раз в неделю полную проверку компьютеров на наличие вирусов. Сообщать незамедлительно заведующему ДОУ о выявлении случаев несанкционированного доступа в Интернет.
2.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                           Заведующий                                                         И. А.Воложанина

[bookmark: _GoBack]